
  

COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 
 

Decreto del Sindaco n. 60 del 31.05.2023 
 

Oggetto:  CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI. 

 

IL SINDACO 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 19 del 30.05.2023 si è formalmente insediato il Consiglio 

Comunale di Malonno, nella composizione originata dagli esiti della consultazione elettorale per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, che si è tenuta nelle giornate del 14 e 15 maggio 2023; 

- RICORDATO che con deliberazione n. 20 del 30.05.2023 è stato comunicato al Consiglio Comunale, ai 

sensi dell’art. 46, comma 2, Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell’art. 37 dello Statuto comunale, la 

composizione della Giunta comunale; 

- RAVVISATA la necessità di attribuire deleghe a consiglieri comunali ritenuti in possesso di capacità 

specifiche attinenti la cura di alcune materie oggetto di delega nell’interesse dell’Amministrazione Comunale 
come segue: 

- Consigliere Federica Mora nata a Esine il 04.12.2003 e residente e Malonno in Via Bernardolo n. 16, 

delega a: “Comunicazione e politiche giovanili”; 

- Consigliere Veronica Rizzi nato a Edolo il 28.07.1984 e residente a Malonno in Via Cremesia n. 4, delega 

a: “Arte e Turismo”; 

- Consigliere Guido Mariotti nato a Malonno il 11.08.1960 e residente a Malonno in Via G. Marconi n. 6, 

delega a: “Sport e Tempo libero”; 

- Consigliere Roberto Giacomo Lieta nato a Malonno il 26.10.1960 e residente a Malonno in Via 

Miravalle, 14, delega a: “Bilancio e Protezione Civile”; 

RITENUTO di provvedere conseguentemente in merito al conferimento delle deleghe sopra richiamate. 

PRECISATO che: 

- il consigliere delegato coadiuva il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi 

specifici, formulando al medesimo Sindaco osservazioni e proposte; 

- per l’esercizio della delega, al consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano quindi 

oneri ulteriori per il Comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente il gettone di 

presenza spettante per legge ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio 

Comunale; 

- la delega conferita al consigliere comunale non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né di 

adottare atti di gestione spettanti agli organi di governo e di gestione; 

- il consigliere delegato non può partecipare (se non espressamente autorizzato dal Sindaco) alle 

sedute di Giunta; 



- il consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori rispetto a 

quelli degli altri consiglieri nei confronti dei funzionari e responsabili degli uffici comunali. 

VISTO, in generale, il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali e s.m. e i. ed in particolare, i suoi articoli 42 “Attribuzioni dei consigli” e 43 “Diritti dei 
consiglieri”. 

DECRETA 

di conferire le seguenti deleghe ai sotto indicati Consiglieri comunali: 

- Consigliere Federica Mora nata a Esine il 04.12.2003 e residente e Malonno in Via Bernardolo n. 16, 

delega a: “Comunicazione e politiche giovanili”; 

- Consigliere Veronica Rizzi nato a Edolo il 28.07.1984 e residente a Malonno in Via Cremesia n. 4, delega 

a: “Arte e Turismo”; 

- Consigliere Guido Mariotti nato a Malonno il 11.08.1960 e residente a Malonno in Via G. Marconi n. 6, 

delega a: “Sport e Tempo libero”; 

- Consigliere Roberto Giacomo Lieta nato a Malonno il 26.10.1960 e residente a Malonno in Via 

Miravalle, 14, delega a: “Bilancio e Protezione Civile”; 

DA ATTO  

che le deleghe conferite ai suddetti consiglieri comunali hanno durata pari al mandato del Sindaco e possono 

essere revocate con decreto del Sindaco medesimo. 

DISPONE  

di acquisire in calce al presente decreto la prescritta accettazione della delega ricevuta da parte dei consiglieri 

sopra indicati; 

che il presente decreto venga comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta valida, e che sia 

pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, e inserito nel sito web del Comune di Malonno nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 

che il presente decreto sia comunicato, per opportuna conoscenza, alla Giunta Comunale, ai Responsabili di 

Settore ed al Segretario Comunale. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 31.05.2023 

IL SINDACO 

(Ghirardi Giovanni) 

 

 

 

 

 

 


